
•

•

•

•

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

Processo Administrativo n°: 080/2020.
Pregão Eletrônico n°: 34/2020.
Pregão de Ampla Concorrência.
Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento medicamentos diversos, pelo período de doze meses.
Valor total estimado do pregão: R$ 53.784,90.
Data/horário para envio de propostas: a partir do dia 18/05/2020 às 08:00 h até o dia 01/06/2020 às 08:30 h.
Abertura das propostas: dia 01/06/2020 às 08:40 h.
Data/horário para envio de lances: 01/06/2020 – a partir das 09:00 h.

As propostas e lances deverão ser encaminhados via internet respeitando a data e horários determinados acima. 

O edital está à disposição dos interessados no portal de compras da Feas: www.publinexo.com.br bem como no site da Feas

: www.feaes.curitiba.pr.gov.br 

Somente poderão participar do envio de lances as empresas que estiverem devidamente cadastradas no portal de compras

da Feas (www.publinexo.com.br) e que apresentarem propostas. 

Informações pelos fones: (41) 3316-5927; 3316-5967. 

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 15 de maio de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de
Atenção à Saúde, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo
Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º
570.893.889-72, registram-se os preços da empresa O. E. Pereira Brinquedos, pessoa jurídica de direito privado, com sede à
Rua Germano Zaiantchick, n° 200, Bairro Laranjeiras, Taquaritinga SP, CNPJ n° 33.966.390/0001-08, neste ato representada
por Olege Edson Pereira, CPF nº 079.786.478-46. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº
290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 24/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de Preços para futuro
fornecimento de capa para colchão; colchões de solteiro; colchonetes para maca; e travesseiros, pelo período de 12 (doze)
meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada.
Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir

A Fundação Estatal De Atenção à Saúde torna público, para

conhecimento dos interessados, que realizará licitação, sob a

modalidade Pregão Eletrônico, com as seguintes características:

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 34/2020.

Pregão Eletrônico n°: 24/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 92 - ANO IX

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2020

Página 54

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce



•

•

•

as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 03: 216270 / Colchonete Para Maca.
Marca: Pollystar.
Valor unitário: R$ 48,9800.
Quantidade estimada: 150 unidades.
Valor total estimado: R$ 7.347,00.
Item 04: 215093 / Travesseiro Com Capa De Napa.
Marca: Pollystar.
Valor unitário: R$ 16,9500.
Quantidade estimada: 300 unidades.
Valor total estimado: R$ 5.085,00.
Valor total estimado da empresa: R$ 12.432,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 24/2020 – Feas. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 18 de maio de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de
Atenção à Saúde, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo
Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º
570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Multiflex Do Brasil Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à
Rua Eduardo Sprada, n° 6780, Bairro Cidade Industrial, Curitiba PR, CNPJ n° 11.858.330/0001-39, neste ato representada por
Rafael Santos Costa, CPF nº 086.712.049-52. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

O. E. Pereira Brinquedos

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 34/2020.

Pregão Eletrônico n°: 24/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 92 - ANO IX

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2020

Página 55

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce



•

•

•

Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 24/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de Preços para futuro fornecimento
de capa para colchão; colchões de solteiro; colchonetes para maca; e travesseiros, pelo período de 12 (doze) meses”,
referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens
constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as
quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 02: 215092 / Colchão Solteiro Com Capa De Napa.
Marca: Multiflex.
Valor unitário: R$ 129,8900.
Quantidade estimada: 250 unidades.
Valor total estimado: R$ 32.472,50.
Valor total estimado da empresa: R$ 32.472,50.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 24/2020 – Feas. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 18 de maio de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de
Atenção à Saúde, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo
Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º
570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Vittaflex Indústria e Comércio de Móveis e Colchões Ltda., pessoa
jurídica de direito privado, com sede à Rua Tangará, n° 1075, Parque das Oficinas, Arapongas PR, CNPJ n° 09.174.668/0001-
20, neste ato representada por João Carlos Lopes Okuyama, CPF nº 730.878.319-72. Este procedimento está embasado nos
termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 24/2020 – Feas, cujo objeto é “

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Multiflex Do Brasil Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 3.

Processo Administrativo n°: 34/2020.

Pregão Eletrônico n°: 24/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 92 - ANO IX

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2020

Página 56

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce



•

•

•

Registro de Preços para futuro fornecimento de capa para colchão; colchões de solteiro; colchonetes para maca; e
travesseiros, pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços
unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos
preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo
abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 01: 219125 / Capa De Napa Para Colchão De Solteiro Com Zíper.
Marca: Vittaflex.
Valor unitário: R$ 35,9000.
Quantidade estimada: 300 unidades.
Valor total estimado: R$ 10.770,00.
Valor total estimado da empresa: R$ 10.770,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 24/2020 – Feas. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 18 de maio de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATO Nº 127 

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
EXONERAR, a partir de 04 de maio de 2020, o servidor AUGUSTO IDELMO HEDLER MARTINS, do cargo de provimento em
comissão de Assessor de Gabinete Parlamentar, Símbolo CC-8, no Bloco Parlamentar Patriota/SD.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Vittaflex Indústria e Comércio de Móveis e Colchões Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Exonera o servidor AUGUSTO IDELMO HEDLER

MARTINS do Cargo de Provimento em Comissão.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 92 - ANO IX

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2020

Página 57


